
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2024-103 16735/3.30/24-4 Mgr. Jana Windšedlová / kl. 642   17.10.2024 

 
 
 
Poskytnutí informací 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 02.10.2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele: pana  (dále jen „žadatel“) 
o následující informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„(…) Zdvořile Vás žádám o poskytnutí následujících informací: 

a) Zaslání protokolu o kontrole provedené Vaším inspektorátem na Ministerstvu práce 
a sociálních věcí České republiky se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 00 Praha 2 
(„MPSV“), v souvislosti s „vánočním večírkem“ MPSV, který se uskutečnil dne 21.12.2023 
a dle veřejně dostupných informací pokračoval až do ranních hodin dne 22.12.2023 
(„Protokol“). 

b) Zaslání námitek proti Protokolu, pokud tyto námitky byly ze strany MPSV vzneseny 
a rovněž rozhodnutí o těchto námitkách, pokud již bylo učiněno. 

c) Pokud došlo v souvislosti s výše popsanou kontrolou k zahájení správního řízení 
vůči MPSV, zdvořile žádám o informaci ohledně aktuálního stavu takového správního 
řízení, a zda byla správním orgánem udělena MPSV pokuta či jiné opatření k nápravě. 
Zároveň zdvořile žádám o zaslání příslušných správních rozhodnutí, resp. příkazu v dané 
věci. (…).“ 

 
K bodu a) a c) žádosti 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
žadateli zasílá elektronickou verzi požadovaného protokolu o kontrole, č. j. 1315/3.41/24-11 
ze dne 24.04.2024 a elektronickou verzi požadovaného příkazu, č.j. 13234/3.30/24-4 
ze dne 08.08.2024. 
 
Inspektorát dále sděluje, že příkaz č.j. 13234/3.30/24-4 ze dne 08.08.2024 nabyl již právní moci 
a dané přestupkové řízení bylo pravomocně skončeno. 
 
 



2. strana Poskytnutí informací č.j. 16735/3.30/24-4 

  

Inspektorát konstatuje, že v případě protokolu o kontrole, č. j. 1315/3.41/24-11 ze dne 24.04.2024 
a příkazu, č.j. 13234/3.30/24-4 ze dne 08.08.2024 bylo uplatněno ust. § 15 odst. 3 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, dle něhož:  
 
„Pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil 
pouze osobní údaje nebo informace, které jsou bankovním nebo obchodním tajemstvím 
a které získal při postupech podle správního, daňového nebo kontrolního řádu, nemusí vydat 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů 
ode dne doručení požadované informace způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání 
písemné žádosti o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, 
povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení 
žadatele.“ 
 
K bodu b) žádosti 
 
Inspektorát k bodu b) žádosti sděluje, že Ministerstvo práce a sociálních věcí, v postavení 
kontrolované osoby, nevyužilo svého práva zakotveného v ust. § 13 odst. 1 zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a námitky proti kontrolnímu zjištění, 
jež bylo uvedeno v protokolu o kontrole, č. j. 1315/3.41/24-11 ze dne 24.04.2024, nepodalo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Windšedlová 
právník 
 
 
Rozdělovník:   
1 x  Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x 

 
 

 

Mgr. Jana 
Windšedlo
vá

Digitáln  podepsal 
Mgr. Jana 
Windšedlová 
Datum: 2024.10.17 
12:52:41 +02'00'




